
センター通信
第 178号 2024/1 / 10 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本部事務局  Tel .3450-0711

皆様、明けましておめでとうございます。今年の干支は辰「運

気の上昇」や「景気が上向く」などといった言い伝えもありま

す。事故に注意し良い一年となりますようお祈り申し上げます。 

 

 

 

新しい年を迎えて 

昨年は、品川区シルバー人材センター運営
へのご理解・ご協力をありがとうございました。
今年度上半期の執行状況につきましては『シル
バーしながわ』1月1日号でもお知らせしました
が、事務局としても下半期そして来年度に向け
てセンターの運営基盤強化に努めてまいりま
す。引き続きのご理解・ご協力をよろしくお願い
いたします。 
来年度の事業計画につきましては、今後理

事会等で協議して決定してまいりますが、改め
て現状における取り組み状況について、簡単に
お伝えいたします。 
会員増強に関しては、ここ数年顕著だった会
員数の減少が落ち着いて来ております。理事会
では来年度に向けた会員増強策の検討もして
いるところですが、会員の皆様から周囲へのお
声がけについても、引き続きよろしくお願いいた
します。 
次に就業開拓についてです。現在、センター
の認知度向上も含めPRの強化を進めていま

す。請負・委任のお仕事だけではなく、順調に伸
びている派遣業務の更なる事業対象の拡大に
も取り組んでいるところです。 
最後に安全就業についてです。本年度の事
故発生件数は12月末現在5件で、令和4年度
よりも減少しています。しかし、冬季は降雪・凍
結などによる転倒事故の発生が懸念されます。
会員の皆様には、改めて予め危険を避ける行
動を心がけるようお願いいたします。 
今後も『シルバーしながわ』、『センター通
信』などを通じ、事務局、理事会からしっかりと

情報をお届けしてまいりますので、ご確認いた
だき、ご不明な点などがあれば、事務局までご
遠慮なくお問い合わせください。 

地区新年会へぜひご参加下さい‼ 

高齢になると家に閉じこもりがちになり

ます。心身の健康維持のためには外に出

ることが肝心です。新年全体会は皆様が

気軽に参加できる催しです。参加して会

員同士の交流や親睦を深めてみてはい

かがでしょうか？ 

参加申し込みは日時や場所・申し込み

方法をよくご確認のうえ、各地区の地区

委員さんまでお願いします。 

１１月の事故報告(２件目) 

１１月には２件の傷害事故が発生してし

まいました。１件は先月報告しましたがも

う１件の事故についてお伝えします。 

夜 8 時 30 頃就業先から帰宅途中に

足がもつれ転倒し、額と膝に擦り傷を負

いました。通行人が１１９番通報してくれて

病院へ搬送されましたが、幸いにも当日

を含め２日間の通院で済みました。ただ、

倒れた時の記憶がとんでしまっていて、転

倒場所も大体のところしか記憶にないと

の事でした。不慣れな仕事についてわず

か４日目の事故でした。皆さんも転倒事

故には十分ご注意ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

連 絡 掲 示 板 
 

令和５年度高齢者インフルエンザ 

定期予防接種について 

９月末に届いた３枚つづりの予診票を接種

当日に医療機関へ持参し、予防接種を受

けます。(今、流行しています。ご注意を！) 

接種期間は、令和６年１月３１日までです。 

《パソコン・スマホ教室》開催 

１月 24日（水） 各 1名 

⓵13：30～ ②14：30～③１５：３０～ 

場所： 品川区シルバー人材センター本部 

北品川 3-11-16 

連絡先：本部・荒木（☎3450-0711） 

１月１7日(水)午前９時から先着順で受付 

就業相談 

2月 8日（木）午後１時～午後４時 

本部と荏原支部で理事が相談をお受けします。 

各事務所にて懐中電灯を無料でお渡しし

ています。（会員お１人様につき１個）配布

は３月２２日までです。恐れ入りますが、単

４電池３本は各自でご用意ください。 

※限定１５０部の斡旋です。ご希望の方は

お早めに！！(売り切れの際はご容赦くださ

い) 

１月分の就業報書提出締切日 

２月２日（金）厳守 

配分金振込日·············· ２月１４日（水） 

派遣会員給与振込日 ···· ２月２６日（月） 

１月分就業報告書の提出について 

１月分の配分金支払いは、２月１４日(水)

ですが、２月１２日が祝日のため配分金計

算のスケジュールに余裕がありません。提出

期限は２月２日(金)までですが、早めのご提

出にご協力をお願い致します。 

令和６年度安全標語が決定‼ 

去る１２月１２日に開催された安全標語

選考委員会で、委員６名（会長・副会長・

常務理事の三役と安全管理委員長・副委

員長２名）による選考の結果、応募作品４０

点の中からテーマごとに最優秀賞各１点、

優秀賞各１点、計４点の作品が令和６年度

の安全標語に決定いたしました。表彰式は

１月２２日（月）の理事会前に執り行われま

す。 

※受賞作品と作者名は、表彰式終了後の

センター通信で発表します。 


